
de sanitat animal, per la qual es por aplicar una multa de 600 o 3.000 euros.

Expedient: ES070600000206
Sol·licitud: Requeriment de documentació dels animals de l’espècie bovi-

na presents a la seva explotació 
Titular: César Sánchez de Alcázar Alcántara 

Palma, 11 d’ abril de 2012

La directora general de Medi Rural i Marí
Margaret Mercadal Camps

— o —

PARLAMENT DE LES ILLES BALEARS
Num. 7584

Anunci de formalització del contracte de servei de neteja general
i manteniment dels dos edificis del Parlament de les Illes
Balears, situats al carrer Conqueridor, 11 i carrer Palau Reial, 8,
ambdós de Palma..

1.- Entitat adjudicadora: Parlament de les Illes Balears
Expedient: 5/2012

2.- Objecte: Neteja general i manteniment dels edificis del Parlament de
les Illes Balears

Tipus de contracte: servei
CPV: 909192004
Mitjà de publicació de l’anunci de licitació: DOUE
Data de tramesa: 7 de desembre de 2011

3.- Tramitació i procediment
Tramitació: ordinària
Procediment: obert

4.- Valor estimat del contracte:547.457,64.- €

5.- Preu de licitació:
Sense IVA: 273.728,82.- €
IVA 18%: 49.271,18.- €
Total: 323.000,00.- €

6.- Formalització del contracte:
Data d’adjudicació: 29 de febrer de 2012.
Data de formalització del contracte: 28 de març de 2012.
Adjudicatari: Baleares de Limpiezas, SA (BALIMSA)

7.- Termini d’execució:  dos anys, del dia 1 d’abril de 2012 al dia 31 de
març de 2014.

8.- Preu d’adjudicació: 
Sense IVA: 273.044,49.- €
IVA: 49.148,00.- €,
Total: 322.192,49.- €

9.- Avantatges de l’oferta adjudicadora: Oferta econòmicament més avan-
tatjosa.

Palma, 17 d’abril de 2012

El lletrat oficial major del Parlament 
Lluís Isern i Estela

— o —

Sección I - Comunidad Autónoma Illes
Balears

1.- Disposiciones generales

VICEPRESIDENCIA ECONÓMICA, DE PROMOCIÓN
EMPRESARIAL Y DE EMPLEO

Num. 7750
Acuerdo del Consejo de Gobierno de 20 de abril de 2012 de rec-
tificación de algunos errores materiales observados en el Decreto
Ley 4/2012, de 30 de marzo, de medidas tributarias para la reduc-
ción del déficit de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears

Se han observado algunos errores materiales en el Decreto Ley 4/2012, de
30 de marzo, de medidas tributarias para la reducción del déficit de la
Comunidad Autónoma de las Illes Balears, publicado en el Boletín Oficial de las
Illes Balears nº. 47, de 31 de marzo.

El artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, establece que las administraciones públicas pueden rectificar en cual-
quier momento, de oficio o a instancia de las personas interesadas, los errores
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos. Por otra parte, el artí-
culo 56 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de Régimen Jurídico de la
Administración de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, también esta-
blece que la rectificación de los errores materiales, aritméticos y de hecho en
actos y disposiciones administrativas corresponde al órgano que haya dictado el
acto o la disposición.

La disposición final primera del Decreto Ley 4/2012, antes citado, modi-
fica el artículo 13.a) de la Ley 6/2007, de 27 de diciembre, de medidas tributa-
rias y económico-administrativas. Esta letra regula el tipo medio que resulte de
aplicar la tarifa que se indica en las columnas en función del valor real o decla-
rado del bien inmueble objeto de transmisión o de constitución o cesión del
derecho real. Las cuantías que figuran son las siguientes:

Valor total inmueble hasta Cuota íntegra Resto valor hasta Tipo aplicable
(euros) (euros) (euros) (%)
0,00 0,00 300.000,00 7
300.000,01 21.000,00 500.000,00 8
500.000,01 40.000,00 700.000,00 9
700.000,01 63.000,00 en adelante 10

Así, en la columna de la cuota íntegra se han observado los siguientes
errores:

- Donde dice: ‘40.000,00
63.000,00’

- Debe decir: ‘37.000,00
55.000,00’

Por todo ello, el Consejo de Gobierno, a propuesta del vicepresidente eco-
nómico, de Promoción Empresarial y de Empleo, en la sesión de 20 de abril de
2012, adoptó, entre otros, el Acuerdo siguiente:

‘Primero. Rectificar los errores materiales observados en la disposición
final primera del Decreto Ley 4/2012, de 30 de marzo, de medidas tributarias
para la reducción del déficit de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears, en
los términos siguientes:

- Donde dice: ‘40.000,00
63.000,00’

- Debe decir: ‘37.000,00
55.000,00’.

Segundo. Publicar este acuerdo en el Boletín Oficial de las Illes Balears.’

Palma, 20 de abril de 2012

El secretario del Consejo de Gobierno
Antonio Gómez Pérez

— o —
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